
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700214

214

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 03/03/2022 às
08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 922997, visando Atender despesa com contratação
de empresa especializada na realização de ressonância magnética, Conforme especificações
e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP ID Nº 923125

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 009/2022, tendo como objeto o registro de preços para eventual e futura
aquisição de oxigênio medicinal, com fornecimento de cilindros em regime de comodato,
em atendimento as demandas da Secretária Municipal de Saúde, deste município,
conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos, que será
realizado no dia 08 de março de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da
plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui
Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via
Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Caculé-BA, 16 de fevereiro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia na execução de obras e serviços
Remanescentes das Ampliações e Requalificação de 08 Unidades escolares (Marina
Tavares, Senhor dos Passos, Joana Angélica, Paulo Freire, Luiz Pereira, Natal, Sônia
Regina e José Marques), inclusive a construção de 03 Unidades de Quadras cobertas
com vestiários (Luiz Pereira, Natal e José Marques Teixeira) da rede Municipal de
Ensino - Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de
Propostas de Preços - faz-se necessário que os participantes do certame deverão
manifestar-se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta
e oito horas), sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei
8.666/93. Serão aceitas as RENOVAÇÕES/DECLARAÇÕES via e-mail
compel.obras2020@gmail.com - devidamente datadas e assinadas pelos proponentes /
representantes legais. Camaçari, 16 de fevereiro 2022-Antônio Sérgio Moura de Sousa
- Presidente em Exercício

Camaçari, 16 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Objeto: contratação de empresa especializa para execução dos serviços remanescente
da obra, Edificação do Museu da Cidade, localizada na Avenida Eixo Urbano Central -

Município de Camaçari - Bahia.
O Municípiode Camaçari,através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público a os interessados, nova convocação para Abertura dos Envelopes
de Preços das empresas habilitadas, cuja sessão acontecerá no dia 18 de fevereiro de
2022 no horário das 09:00 hs.no mesmo endereço / local informado no edital de
convocação. Publique-se no Portal de Compras -DOU e D O E-Camaçari, 15 de fevereiro
de 2022-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 16 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras e serviços de
manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares, CIEI's e creches da rede
municipal de ensino do município de Camaçari - Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de
Propostas de Preços - faz-se necessário que os participantes do certame deverão
manifestar-se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta
e oito horas), sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei
8.666/93. Serão aceitas as RENOVAÇÕES/DECLARAÇÕES via e-mail
compel.obras2020@gmail.com - devidamente datadas e assinadas pelos proponentes /
representantes legais. Camaçari, 16 de fevereiro 2021-Antônio Sérgio Moura de Sousa
- Presidente em Exercício

Camaçari, 16 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Homologa a TOmada de Preço 01/22, PA 01.20.01.22, objeto: reforma das
unidades de ensino (escolas e creches). Vencedora: ABA Construtora EIRELI, CNPJ
33.962.048/0001-30, valor: R$ 1.665.141,26

Canarana-Ba, 16 de fevereiro de 2022.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

Tendo em vista a realização do TOMADA DE PREÇO 01/22, PA 01.20.01.22,
objeto: reforma das unidades de ensino (escolas e creches), fica declarada vencedora a
empresa: ABA Construtora EIRELI, CNPJ 33.962.048/0001-30, valor: R$ 1.665.141,26.

Canarana-Ba, 16 de fevereiro de 2022.
NALIEL GONÇALVES DAMASCENA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo 033/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em
Reforma, Ampliação e Construção de Escolas Municipais, Atendendo As Demandas da
Secretaria Municipal de Educação. A Sessão Ocorrerá No Dia 07/03/2022, às 08h30min. No
Auditório da Secretaria Municipal de Educação, Localizada Na Praça da Bandeira, S/N,
Canavieiras-BA. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do site
https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022

Contrato N.º 016/2022. Contratado: VMI Tecnologias Ltda. Pregão Eletrônico N.º 096/2021.
Processo Administrativo nº 7562/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamento/material permanente para unidade de atenção especializada
MAMOGRAFO, para atender Unidade de Referência da Saúde da Mulher - proposta de
Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº 10869.131000/1200-08 - MS
atendendo às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Candeias - Bahia.
VALOR GLOBAL R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2000; PROJETO/ATIVIDADE: 2.084; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. FONTE:
15001002/16000000. DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022. MARCELO DE JESUS CERQUEIRA -
Secretário Municipal da Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 UASG: 983431

O Município de Candiba/BA, torna pública a prorrogação da Licitação, do
Pregão Eletrônico nº 01/2022 - Processo Administrativo nº 023/2022. Objeto: Contratação
de empresa(s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados à composição do
cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de
Candiba - BA. Ficam definidas as novas datas para Entrega das Propostas: a partir de
17/02/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br e Abertura das Propostas:
03/03/2022 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Objeto: Aquisição de passagens (itinerário: Candiba - Montes Claros / Montes
Claros - Candiba) para atender às demandas das diversas Secretarias e pacientes em
tratamento fora do domicílio, deste Município. DATA: 03/03/2022. HORÁRIO: 14h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado
na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à
disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço
eletrônico: http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser
solicitado via e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal
de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 029/2022, publicada no Diário Oficial da União, Seção 3,
Pág 198, edição nº 33 de quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022. Onde se lê: PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022. Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022.

Cansanção - BA, 16 de fevereiro de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro


		2022-02-17T09:29:06-0300




